
 1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/011 
 

z  11. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 27.09.2012  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /21. 9. 2012 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
- Zhodnocení trestněprávní odpovědnosti za obsah článků zvěřejněných v periodickém 

tisku 
- Zhodnocení občanskoprávní odpovědnosti za obsah článků zvěřejněných 

v periodickém tisku 
- Pravidla pro vydávání zpravodaje Jižní Kurýr 
1a Oznámení KÚJmK OŽP o zahájení řízení ve věci žádosti o vydání změny č. 4 

integrovaného povolení společnosti FERAMO METALLUM INTERNATIONAL 
s.r.o., pro zařízení „FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o. – slévárna“ 
v k.ú. Horní Heršpice a usnesení o přerušení řízení s výzvou k doplnění žádosti 

    1b  „Výrobní technologie pro tavení tvárné litiny a produkci inovovaných výrobků pro 
automobilový průmysl“ v k.ú. Horní Heršpice, okr. Brno-město – zveřejnění posudku 
k záměru posuzovanému ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

    2  „Obchodní centrum Brno, Černovická“ v k.ú. Komárov, okr. Brno-město – závěr 
zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

3 Zápis RMB č. R6/077 ze dne 12. září 2012 – Rozvojové území Brno-jih, k.ú. Dolní 
Heršpice a Přízřenice – zrušení usnesení R5/071-37, návrh dalšího postupu – 
RM6/05803 

4 Zápis schůze RMB č. R6/076 ze dne 3. září 2012  - Stanovisko statutárního města 
Brna k návrhu zadání Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje – RM6/05790 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za  2. čtvrtletí 

r. 2012 
4. Rozpočtová opatření 
5. Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2014 - 2019  
6. Prodej, směna majetku města Brna 
7. Změna ÚPmB 
8. Návrh zrušení JSDH Brno- Přízřenice, ev. č. - 622 115 
9. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
10. Různé 
 

Přítomni:  17 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Petr Suchomel (omluven) 
                           Pavel Švarc (omluven)               
 

ad 1) Zahájení 
 



 2

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav 17 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 11. zasedání ZMČ Brno-jih. 
Zároveň se všem omluvil, že toto zasedání svolal na den před státním svátkem, kdy je volno, 
při plánování se nepodíval na druhý list do diáře.  U prezence zastupitelé obdrželi tyto 
materiály:    

- Zhodnocení trestněprávní odpovědnosti za obsah článků zvěřejněných v periodickém 
tisku 

- Zhodnocení občanskoprávní odpovědnosti za obsah článků zvěřejněných 
v periodickém tisku 

- Pravidla pro vydávání zpravodaje Jižní Kurýr 
1a Oznámení KÚJmK OŽP o zahájení řízení ve věci žádosti o vydání změny č. 4 

integrovaného povolení společnosti FERAMO METALLUM INTERNATIONAL 
s.r.o., pro zařízení „FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o. – slévárna“ 
v k.ú. Horní Heršpice a usnesení o přerušení řízení s výzvou k doplnění žádosti 

    1b  „Výrobní technologie pro tavení tvárné litiny a produkci inovovaných výrobků pro 
automobilový průmysl“ v k.ú. Horní Heršpice, okr. Brno-město – zveřejnění posudku 
k záměru posuzovanému ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

    2  „Obchodní centrum Brno, Černovická“ v k.ú. Komárov, okr. Brno-město – závěr 
zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

5 Zápis RMB č. R6/077 ze dne 12. září 2012 – Rozvojové území Brno-jih, k.ú. Dolní 
Heršpice a Přízřenice – zrušení usnesení R5/071-37, návrh dalšího postupu – 
RM6/05803 

6 Zápis schůze RMB č. R6/076 ze dne 3. září 2012  - Stanovisko statutárního města 
Brna  k návrhu zadání Zásad územního rozvoje  Jihomoravského kraje – RM6/05790 

 
Zhodnocení trestněprávní a občanskoprávní odpovědnosti za obsah článků zvěřejněných 
v periodickém tisku bylo členům zastupitelstva doručeno domů již 31. 8. 2012. Pan starosta 
doporučil přítomným pročíst si a prostudovat důležité informace ohledně Zásad Územního 
rozvoje (vše je zveřejněno na webových stránkách, ale přesto zastupitelé obdrželi, aby byli 
řádně informováni). 
 
 

1.1 Program zasedání 
 
Pan starosta přečetl návrh programu zasedání.  
Ing. Petr Lamparter podal návrh na změnu programu (předložil písemně p. starostovi): 
Návrh na doplnění programu zasedání č. 6/011 dne 27. 9. 2012 
Navrhuji doplnit program zasedání o bod: „Komárov – Obchodní centrum Černovická“  11. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Lampartera: 
Hlasování:  pro – 7        proti – 0           zdržel se – 10   
Návrh Ing. Lampartera nebyl přijat. 
 
 
Ing. Z. Rotrekl  – předal písemně p. starostovi další návrh na doplnění programu (p. starosta 
přečetl text): 
Návrh na doplnění programu jednání zastupitelstva MČ Brno-JIH (zasedání č. Z6/011) 



 3

Jménem zastupitelů zvolených za hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a stranu VĚCI 
VEŘEJNÉ chci vyjádřit zásadní nesouhlas s opakovanou cenzurou našich příspěvků do 
Jižního kurýra, kterou zakazuje listina práv a svobod. 
Navrhujeme rozpuštění redakční komise a následné jmenování komise nové z osob 
nezávislých na politických stranách a hnutích, zastupitelstvu a vedení radnice. Dále 
navrhujeme, aby byla vytvořena nová pravidla pro vydávání Jižního kurýra. /podepsáni:             
Ing. Rotrekl Zdeněk – STAN, Jiřina Bočková – STAN. Ing. Rotrekl David – VV/  
 
Pan starosta uvedl, že toto není návrh na změnu programu jednání – není to návrh bodu, ale v 
bodě Různé můžeme probrat vše, můžeme o tom diskutovat – toto je nehlasovatelné. Vrátil 
předložený písemný návrh Ing. Z. Rotreklovi a požádal jej, aby připravil návrh bodu 
programu jednání, o kterém starosta nechá hlasovat a kam přesně jej chce zařadit. Dále 
starosta upozornil přítomné zastupitele, že v  kompetenci ZMČ není rozpuštění redakční a 
informační komise (RIK) - je to poradní orgán RMČ. Poradními orgány, jež zřizuje 
zastupitelstvo jsou Kontrolní a Finanční výbor ZMČ (mohou být i další – př. Výbor pro 
národnostní menšiny). 
  
Pan tajemník citoval § 4 odst. 3 Jednacího řádu ZMČ: 
Písemné  materiály  pro  jednání Zastupitelstva předkládá  navrhovatel  v 1  výtisku  (max.  5 
str.  A4) prostřednictvím Úřadu, nejpozději 14 dní před  zasedáním  Zastupitelstva. Členům   
Zastupitelstva musí být materiály doručeny nejpozději 5 dnů před dnem zasedání 
Zastupitelstva. 
 
Poté Ing. Z. Rotrekl předložil písemný návrh – Bod programu č. 12 „Návrh na rozpuštění 
redakční komise“ 
Pan starosta vznesl dotaz na Ing. Z. Rotrekla, jestliže nebyl  bod č. 11 přijat, proč navrhuje 
bod č. 12 a zda může jeho písemný návrh přepsat na bod programu č. 11?  Ing. Z. Rotrekl 
s tímto souhlasil. 
 
Ing. Zdeněk Harant uvedl, že je to nerelevantní a nedoporučuje o tomto návrhu hlasovat. 
Pan starosta uvedl, že o předloženém návrhu Ing. Z. Rotrekla musí zastupitelé hlasovat. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Z. Rotrekla: 
Hlasování:  pro – 7        proti – 8           zdržel se – 2   
Návrh Ing. Z. Rotrekla nebyl přijat. 
  
Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu programu zasedání:  
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro –10        proti – 1           zdržel se – 6   
Program zasedání byl schválen. 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Ing. David Rotrekl 
p. MVDr. Jan Kožíšek 
Hlasování: pro – 17   proti – 0    zdržel se – 0  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Ing. David Rotrekl a p. MVDr. Jan 
Kožíšek. 



 4

 
1.3 Schválení zápisu 10. ZMČ Brno-jih  Z6/010 ze dne 28.06.2012  
Hlasování:  pro – 15         proti – 1          zdržel se – 1     

Zápis 10. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/010 byl schválen bez připomínek.  
 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 
Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut  /18.08 h/. 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy. Jelikož se 
žádný z občanů nepřihlásil o slovo, přistoupil p. starosta k projednávání bodů dle programu 
zasedání. 

 
ad 3) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 

MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2012 
 
3.1 Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-

jih za 2. čtvrtletí r. 2012 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 44. zasedání dne 22. 8. 2012 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou  zprávu o vykonané kontrole 

hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2012 – viz příloha. 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 

 

 
ad 4) Rozpočtová opatření 
 

4.1  Rozpočtové opatření č. 6/2012 
 Projednáno v RMČ Brno-jih na 43. zasedání dne 8. 8. 2012 

 

Komentář: Obsahem tohoto rozpočtového opatření je navýšení neinvestičního transferu na 
SPOD (sociálně-právní ochrana dětí) a neinvestičního transferu z VPS na výdaje 
spojené se zaváděním účetní evidenci PAP,  přesun mezi výdajovými položkami 
rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků MČ Brno-jih, a to  přesun v rámci 
kapitoly 719 vnitřní správa - dle doporučení interního auditora přesun mezi 
položkou školení a cestovné, kde charakter výdajů přesněji odpovídá náplni 
položky rozpočtové skladby cestovné doporučené pro rok 2012, přesun 
finančních prostředků na investiční akci Cyklistické stezky – CS spojovací  a 
navýšení a přesun finančních prostředků na služby spojené s odstraněním garáží  
na Rajhradské.  

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2012 – viz příloha. 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 



 5

4.2  Rozpočtové opatření č. 7/2012 
 Projednáno v RMČ Brno-jih na 45. zasedání dne 5. 9. 2012 

 

Komentář:  Obsahem rozpočtového opatření je poskytnutí finančního daru Občanskému 
sdružení „Babybox pro odložené děti- STATIM“ na nákup nového babyboxu 
pro Nemocnici Milosrdných bratří v Brně. 

 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2012 – viz příloha. 
 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
4.3  Rozpočtové opatření č. 7/2012 - doplnění 

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 
 

Komentář:  V rozpočtovém opatření je zahrnuto navýšení rozpočtu o státní dotaci na volbu 
prezidenta ČR, navýšení příspěvku PO na odpisy a následný odvod 
z investičních fondů PO do rozpočtu zřizovatele, dle metodického pokynu ORF 
MMB snížení rozpočtu na oddílech, paragrafech určených ve schváleném 
rozpočtu na krytí sociálních dávek, které již od roku 2012 nebudou vyplácet 
pověřené obecní úřady a jejich následný přesun na položku ostatních finančních 
operací. Na základě požadavku majetkového odboru přesun provozních 
prostředků na investice v souvislosti s postupnou rekonstrukcí objektu 
Kaštanová 141 na rozšíření topného systému. Poslední navýšení rozpočtu je o 
částku 5 tisíc Kč na věcné dary v kulturní činnosti úřadu např. plyšové hračky 
pro děti při vítání občánků. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2012 - doplnění –                       

viz příloha. 
 
Hlasování:     pro – 11         proti – 1         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 5) Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2014 - 2019 
 
5.1 Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2014-2019 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 

 
Zdůvodnění: 
Na základě Statutu města Brna čl. 76 odstavec 3 sestavují město Brno i městské části 
každoročně rozpočtový výhled na dobu nejméně 5 let. Tabulky pro sestavení rozpočtového 
výhledu zasílá MMB ORF. V rozpočtovém výhledu je odhad příjmů, který byl proveden na 
základě zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i 
s ohledem na nepříznivou celosvětovou ekonomickou situaci. Výše kapitálových výdajů se 
bude vyvíjet podle množství volných finančních zdrojů na financování investičních akcí i 
s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 
 



 6

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje rozpočtový výhled na období 2014-2019 
viz příloha. 

 
 
Hlasování:     pro – 11         proti – 0        zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 6) Prodej, směna majetku města Brna 
 
6.1 Žádost  společnosti MOTO CUP s.r.o., se sídlem Staré nám. 33/303,                

619 00 Brno o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 88 vč. objektu v k.ú. 
Přízřenice.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 44. zasedání dne 22. 8. 2012 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih   neschvaluje   prodej pozemku p.č. 88 vč. objektu  v k.ú. 
Přízřenice pro společnost MOTO CUP s.r.o., se sídlem   Staré 
náměstí 33/303, 619 00 Brno, za účelem využití jako sklad, z důvodu 
rozporu s ÚPmB a možností směn pozemků v dané lokalitě.  ZMČ  ukládá                               
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0        zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
6.2 Nabídka paní xxx  na poskytnutí daru – garáže v jejím vlastnictví, 

postavené na obecním pozemku p.č. 1162, k.ú. Horní Heršpice, 
statutárnímu městu Brnu s tím, že náklady spojené s převodem a 
zajištění vkladu do katastru nemovitostí ponese MČ Brno-jih. Zároveň 
žádá o prominutí nájemného za rok 2012. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 44. zasedání dne 22. 8. 2012 
 
Usnesení:     ZMČ  Brno-jih   schvaluje 

-  přijetí daru – garáže na obecním pozemku p.č. 1162, k.ú. Horní 
Heršpice,  do vlastnictví statutárního města Brna, od paní xxx 
- aby náklady spojené s převodem nesla MČ Brno-jih, aby zajistila převod 
vlastnictví v katastru nemovitostí. 
-  prominutí nájemného za rok 2012 
- znění darovací smlouvy č. 12/2012/D 
ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět dárce. 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0        zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 7

6.3 Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření k prodeji nebo pronájmu užívaných částí pozemku p.č. 490 
v k.ú. Dolní Heršpice vlastníkům navazujících zahrad. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 44. zasedání dne 22. 8. 2012 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih   neschvaluje   prodej užívaných částí pozemku p.č. 490 v  
k.ú. Dolní Heršpice za účelem využití jako zahrada, pro vlastníky 
navazujících zahrad, a to z důvodu, že je součástí nově navrhované 
komunikace ulice „Nová západní“. ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0        zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 

       
6.4 Nabytí pozemků p.č. 893/8 a p.č. 928/3, k.ú. Horní Heršpice ze 

spoluvlastnictví xxxa pana xxx. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 45. zasedání dne 5. 9. 2012 

 
Komentář:   Jedná se o pozemky v areálu „Královka“, jejich nabytím bude zajištěn přístup 

k objektu Kaštanová 141e ve správě MČ po obecních pozemcích bez nutnosti 
využívat pozemky ve vlastnictví fyzické osoby (p. xxx). 

 
 

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih   schvaluje nabytí pozemků p.č. 893/8 a p.č. 928/3, k.ú. Horní 
Heršpice ze spoluvlastnictví xxx a pana xxx. ZMČ schvaluje znění 
kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně prodávající. 

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0        zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 

 
6.5 Žádost společnosti Cooptel, stavební a.s., Černovické nábřeží 501/7a, 

618 00 Brno o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, 
p.č. 472 a části p.č. 549/15 a směně pozemků p.č. 474/2 a p.č. 475/2 (ve 
vlastnictví společnosti Cooptel, stavební a.s.) vše v k.ú. Trnitá.   

Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 
 
 
 
 
 
 
 

 Usnesení:   ZMČ  Brno-jih   schvaluje směnu pozemků p.č. 474/2 a p.č. 475/2, ve 
vlastnictví společnosti Cooptel, stavební a.s, Černovické nábřeží 
501/7a, 618 00 Brno, za pozemky p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472 a 
část pozemku p.č. 549/15 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. 



 8

Trnitá s doplatkem ve prospěch statutárního města Brna. ZMČ ukládá     
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a  MO MMB. 

                               
Hlasování:     pro – 13         proti – 1        zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 

 

6.6  Žádost f. CENTRUM VIKTORIA s.r.o., se sídlem Vodařská 232/2,               
619 00 Brno o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 502/1 (dle GP              
č. 1726-54/2012 označenou jako p.č. 502/8), části pozemku p.č. 499/1 
(dle GP č. 1726-54/2012 označenou jako p.č. 499/5) a části pozemku 
p.č. 500/1 (dle GP č. 1726-54/2012 označenou jako p.č. 500/9), k.ú. 
Horní Heršpice v jejím vlastnictví za část pozemku p.č. 502/4 (dle GP 
č. 1726-54/2012 označenou jako p.č. 502/4) a část pozemku p.č. 500/3 
(dle GP č. 1726-54/2012 označenou jako p.č. 500/10), k.ú. Horní 
Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 
 

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih   schvaluje směnu části pozemku p.č. 502/1 (dle GP č. 1726-
54/2012 označenou jako p.č. 502/8), části pozemku p.č. 499/1 (dle GP č. 1726-
54/2012 označenou jako p.č. 499/5) a části pozemku p.č. 500/1 (dle GP                        
č. 1726-54/2012 označenou jako p.č. 500/9), k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví 
f. CENTRUM VIKTORIA s.r.o., se sídlem Vodařská 232/2,               
619 00 Brno, za část pozemku p.č. 502/4 (dle GP č. 1726-54/2012 
označenou jako p.č. 502/4) a část pozemku p.č. 500/3 (dle GP č. 1726-54/2012 
označenou jako p.č. 500/10), k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního 
města Brna. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0        zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
6.7 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, se sídlem 

Malinovského nám.3, 601 67 Brno  o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 
915/19  v  k.ú.  Přízřenice  pro pana xxx. 

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih   neschvaluje  prodej pozemku p.č. 915/19 v k.ú. Přízřenice 
pro pana xxx. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0        zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
ad 7) Změna ÚPmB 
                
 

7.1 Žádost o souhlas se změnou územního plánu. Žadatel: xxx. Jedná se o  
parcelu č. 980/1, 979/13 a 979/10 v k.ú. Komárov. Změna spočívá 



 9

v převedení návrhové plochy ZP plochy parků na plochu 
stabilizovanou SV smíšená plocha výroby a služeb. 

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 41. zasedání dne 11. 7. 2012 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení  RMČ Brno-jih  nesouhlasí  s návrhem                                    
změny ÚPmB, týkající se změny – převedení parc. č. 980/1, 979/13 a 979/10 v                              
k.ú. Komárov z návrhové plochy ZP plochy parků na plochu stabilizovanou SV                                   
smíšená  plocha výroby a služeb. 

 
 

Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 8) Návrh zrušení JSDH Brno-Přízřenice, ev. č. 622 115 
 
8.1 Návrh zrušení JSDH Brno-Přízřenice, ev. č. 622 115 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 43. zasedání dne 8. 8. 2012 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 

Komentář:  
ZMČ Brno-jih na svém 10. zasedání, dne 28. 6. 2012 souhlasilo se zněním žádosti o zrušení 
JSDH Brno-Přízřenice, ev. č. 622 115 a pověřilo starostu podpisem a odesláním této žádosti 
HZS JmK. Dne 18.7.2012 HZS JmK vyjádřil souhlas se zrušením JSDH Brno-Přízřenice, č.j. 
HSBM-526-3/2012 (viz. příloha č. 2), tím tedy byly splněny zákonem stanovené normy (§ 68 
odst. 4 zák. 133/1985 Sb. o požární ochraně, v platném znění).Na  40. zasedání RMČ Brno-
jih, dne 27. 6. 2012 byli přítomni členové JSDH vyzváni, aby projednali stav JSDH a otázku 
majetku – jaký majetek by chtěl SDH získat v případě zrušení JSDH. ÚMČ Brno-jih po 
několika výzvách (viz příloha č. 6) zápis z Výborové schůze, ze dne 16. 6. 2012 (viz. příloha 
č. 3 ) obdržel, ale není záznam o projednání majetku - opět byli vyzváni (viz. příloha č. 6) 
k doplnění, které dodali 27. 8. 2012. Majetek si SDH Brno-Přízřenice přeje nabýt pro 
zachování fungování SDH Brno-Přízřenice a práci s mládeží. MČ Brno-jih je vlastníkem 
majetku – vybavení JSDH Brno-Přízřenice. 

 
Pan starosta na úvod okomentoval problematiku „hasičů“. Na ZMČ několikrát projednával, 
informoval o špatném stavu jednotky (malý počet členů, aby mohla zasahovat). Byla snaha 
ještě o problému diskutovat, vyjádření JmK je souhlasné – souhlasí se zrušením. Starosta 
upřesnil, že se ruší ti hasiči, kteří mají vyjíždět, ne tzv. „karnevalisté“ (co pořádají dětské 
karnevaly apod.) Neřeší to majetkové věci – bude se ještě projednávat – nyní jde pouze o 
zrušení. Pan starosta nabídl přítomným zástupcům hasičů možnost v průběhu jednání 
k uvedené problematice vystoupit. 
 
xxx (bývalý velitel) – uvedl, že před 2 roky dával na radnici žádost o navýšení počtu členů 
jednotky (vybavení vlastnili pro 14 členů), Úřad se k tomu ale nevyjádřil. 
Starosta  –  uvedl, že bývalá pracovnice, která měla toto na starost, zde již nepracuje. Požádal 
proto pí Ing. Böhmovou, aby se k tomu vyjádřila. 
Ing. Böhmová – v tomto nevidí důvod rozpadu jednotky. Je zdokladováno, že na výzvy 
zástupci „hasičů“  nereagovali (pouze p. xxx a xxx, ti chodili na jednání). Pan xxx hovoří o 
věcech, které byly před 2 roky, on sám byl v Praze, nebyl tu velitel, který by jednotku stmelil. 
Za poslední 2 roky se nepodařilo uspořádat akci pro děti. Na posledním jednáni nepřišli 



 10

s žádným návrhem, co s majetkem a nepředložili ani žádnou vizi. Loni ani letos neudělali nic 
pro děti. Pokud jsou členy studenti, mají čas, ale až nastoupí do zaměstnání, toho času již není 
tolik. 
Ing. Janský – chtěl by se zastat hasičů, před 2 lety podali žádost na radnici, ale nebyla reakce. 
Jim by to nevyčítal. 
Místostarosta – ten, kdo bydlí tady, raději by zůstal tu, kdyby vše fungovalo. Před 2 lety zde 
nebyl, poprvé slyší, že to mohlo být jinak. 
Starosta – nikdo nikomu nic nevyčítá, situace je taková, jaká je. „Karnevalisté“ mají jiné 
starosti – dnes je těžká doba, musí se starat o zaměstnání a není čas. Hovoříme zde o těch 
hasičích, co mají vyjíždět. „Karnevalisté“ – jsou ti, co pořádají karnevaly a akce pro děti ( toto 
označení nemyslí nijak hanlivě – pojmenoval je tak jen pro přehlednost). 
Místostarosta – ze zákona musíme mít vše zajištěné, kdyby se něco stalo, máme velké 
problémy, musí být zajištěna bezpečnost občanů.  
Starosta – měli jsme hasiče, co nebyli schopni vyjet k zásahu. Uzavřeli jsme smlouvu s HZS 
JmK, abychom toto splnili, jak uvádí p. místostarosta, a zajistili bezpečnost občanů. 
 
 
Poté pan starosta přečetl návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na doporučení RMČ Brno-jih souhlasí se zrušením JSDH 

Brno-Přízřenice, a to s účinností od 31.12.2012. ZMČ Brno-jih 
schvaluje Dodatek č.1  ke zřizovací listině JSDH MČ Brno-jih ze dne                     
3. 5. 2007 (Zrušení JSDH MČ Brno-jih) a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 9) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

 
 

9.1 Žádost Magistrátu města Brna, odboru životního prostředí o 
připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky č.  /2012 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního 
města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 44. zasedání dne 22. 8. 2012 
 
 
 
 

 
Komentář: 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna v souladu s ustanovením čl. 3.2. směrnice 
č.1/2009 o vydávání právních předpisů statutárního města Brna žádá o připomínkování 
návrhu obecně závazné vyhlášky č.  /2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
statutárního města Brna (ve znění, které schválil odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra ČR). Tato vyhláška upravuje a vymezuje práva a povinnosti všech 



 11

dotčených složek nakládajících s odpady a zruší obecně závaznou vyhlášku statutárního města 
Brna č.14/2007 o nakládání s komunálním odpadem na území statutárního města Brna.  
Předmětem vyhlášky není výše poplatku za komunální odpad – toto upravuje vyhláška 
č.18/2010 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Obecně závazná vyhláška č. 14/2007 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
statutárního města Brna, která je  účinná od 1. 1. 2008 obsahuje:  
 
Oddíl I  - Základní ustanovení 

- 1. článek  - Předmět a působnost vyhlášky 
Oddíl II 

- 2. článek – Třídění odpadu 
- 3. článek – Místa pro odkládání nebo odevzdávání komunálního odpadu 

Oddíl III 
- 4. článek – Závěrečná ustanovení 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky č.  /2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
statutárního města Brna je nově rozšířen o: 
 
Oddíl I - Obecná ustanovení  

- Článek 2 – Vymezení pojmů (nově vložen) 
Oddíl II – Komunální odpad 

- Článek 5 – Povinnosti fyzických osob (nově vložen) 
- Článek 6 – Povinnosti vlastníka objektu (nově vložen) 
- Článek 7 – Svoz směsného komunálního odpadu (nově vložen) 

Oddíl III  
- Článek 8 – Sankce (nově vložen) 

 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje znění návrhu obecně závazné vyhlášky                  

č.  /2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
statutárního města Brna. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu 
životního prostředí písemně vyrozumět Odbor životního prostředí MMB. 

 
 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
  
 
 

9.2  Žádost MMB OŽP o připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 



 12

 
Komentář: 
V souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Brna č. 20/2001, Statut města Brna, část V., 
čl. 77 předkládá MMB OŽP k připomínkování návrh obecně závazné vyhlášky, která 
reaguje na novelu zákona o místních poplatcích a kterou se mj. ruší Obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 18/2010 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  
Dne 1. 7. 2012 nabyl účinnosti zákon č.174/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, který přináší zásadní změny zejména 
v rozšíření okruhu poplatníků poplatku a ve zvýšení výše (stropu) horní hranice části 
poplatku, která je stanovena na základě skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a 
svoz netříděného komunálního odpadu. Z uvedených důvodů bylo přistoupeno k vydání nové 
obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která zároveň ruší stávající 
vyhlášku. 
 
Stanovisko a případné návrhy připravované novely zákona jsou očekávány, zejména pokud 
jde o: 
 
1/  Výčet a rozsah osvobození od poplatkové povinnosti 

návrh předkládané vyhlášky zachovává současně platná osvobození a nově zavádí 
osvobození od poplatkové povinnosti 
- pro děti, které jsou na základě rozhodnutí soudu umístěny v zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc – článek 5, odst. d) 
- pro fyzické osoby, které mají na území města ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, ve které není hlášená fyzická osoba, z důvodu vlastnictví takové 
stavby 
pozn.: osvobodit z tohoto poplatku pouze fyzické osoby, které mají trvalé bydliště na 
území města Brna 

 
2/ Výši sazby místního poplatku, která může činit pro p říští rok ve městě Brně až                 

675,- Kč na poplatníka a  rok 
- nově byla v zákoně o místních poplatcích upravena sazba poplatku vztahující se na 

poplatkovou povinnost od roku 2013.  Sazba poplatku se skládá ze dvou částek, a to 
z paušální částky s horní hranicí až 250,- Kč za poplatníka a kalendářní rok a z částky 
stanovené podle skutečných nákladů obce předchozího  roku za sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. Druhá částka poplatku je nově 
omezena maximální částkou 750,- Kč Kč na poplatníka. Od 1. 1. 2013 činí maximální 
výše poplatku 1 000,- Kč. Sazba poplatku ve městě Brně pro rok 2013 je umístěna do 
přílohy k navrhované obecně závazné vyhlášce, neboť lze předpokládat každoroční 
úpravu sazby poplatku dle výše uvedených nákladů města Brna na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu. Skutečné náklady města Brna na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu činily v předchozím roce 180,598.000,-Kč. Město Brno 
eviduje ke dni 1. 8. 2012 celkem 424.894 poplatníků, z čehož vyplývá částka nákladů na 
jednoho poplatníka za rok 425,-Kč, která je současně maximální výší druhé části poplatku 
stanovené podle skutečných nákladů obce na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu. Sazba na poplatníka a rok ve městě Brně může od 1. 1. 2013 činit maximáln ě 
675,- Kč (250 + 425). 

 



 13

3/ Způsob spolufinancování ze strany občanů (nyní místní poplatek)    
- jedním ze zákonem stanovených způsobů vybírání úhrady za komunální odpad je místní 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadů. V tomto režimu vybírání poplatku za komunální 
odpad není poplatníkem fyzická osoba, ale každý vlastník nebo správce nemovitosti, 
který je povinen zajistit potřebnou frekvenci svozu i objem odpadních nádob odpovídající 
počtu fyzických osob užívajících danou nemovitost (předpokládá se objem odpadu 28 
litrů na osobu/týden). 
 

V rámci připomínkování je možné pro celou obec zvolit systém vybírání poplatku za 
netříděný komunální odpad buď variantu 2/ a nebo 3/. 
 
Novela obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je rozšířena o článek 
6 – Ohlašovací povinnost. 
Novela se rozšiřuje o nové skupiny poplatníků, které se týkají  pobytu cizinců na území 
České republiky pobývajících ve městě po dobu delší než 3 měsíce a fyzické osoby, které 
mají na území města ve vlastnictví rodinný dům nebo byt ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba. 
Dosavadní poplatníci, tj. fyzické osoby s trvalým pobytem ve městě nemusí stejně jako 
doposud ohlašovat vznik nebo zánik poplatkové povinnosti, neboť potřebné údaje jsou 
správci poplatku zpřístupněny v příslušných databázích (evidence obyvatel, základní registry). 
 
 
Usnesení:                    
1/ ZMČ Brno – jih schvaluje bez připomínek nově zavedené osvobození od poplatkové 

povinnosti  
- pro děti, které jsou na základě rozhodnutí soudu umístěny v zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc – článek 5, odst. d)  
- pro fyzické osoby, které mají na území města ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, ve které není hlášená fyzická osoba, z důvodu vlastnictví takové 
stavby 
pozn.: osvobodit z tohoto poplatku pouze fyzické osoby, které mají trvalé bydliště na 
území města Brna 

 

2/ ZMČ Brno – jih schvaluje výši sazby místního poplatku, která může činit pro p říští 
rok ve městě Brně až 675,- Kč na poplatníka a na rok 

 

3/ ZMČ Brno – jih neschvaluje způsob spolufinancování ze strany občanů (nyní 
místní poplatek) 

 

4/     ZMČ Brno – jih schvaluje rozšíření novely o článek 6 – Ohlašovací povinnost. 
 
Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu životního prostředí písemně vyrozumět 
Odbor životního prostředí MMB. 
 

 
Hlasování:     pro – 12         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 



 14

 
 

9.3 Magistrát města Brna, odbor životního prostředí předkládá 
k projednání a k připomínkování  obecně závaznou vyhlášku                       
č.  /2012, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 
 
Komentář: 
Jak vyplývá z nového zákona o ochraně ovzduší – zákon č. 201/2012 Sb., ve znění účinném 
od 1. 9. 2012, reaguje Statutární město Brno v návrhu novely obecně závazné vyhlášky na 
změnu formulace zákonného zmocnění k úpravě podmínek spalování suchých rostlinných 
materiálů v otevřeném ohništi –„v otevřeném ohništi lze spalovat jen suché rostlinné 
materiály neznečištěné chemickými látkami“ a dále upřesňuje zákaz spalování suchých 
rostlinných materiálů při vyhlášení vzniku smogové situace ve městě. 
 
Jiná ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 21/2011 se novelou nemění, podmínky 
spalování suchých rostlinných materiálů v jednotlivých městských částech statutárního 
města Brna se nemění, i po novele vyhlášky zůstává příloha, která stanovuje „pálící“ 
dny  a hodiny, zachována. 
Podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů pro MČ Brno-jih zůstávají 
stejné, tzn. bez omezení. 
 
Text návrhu novely OZV je předkládán k připomínkování ve znění, které schválil odbor 
dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR. 
Po zapracování případných připomínek jednotlivých městských částí bude návrh novely 
obecně závazné vyhlášky předložen k projednání a schválení do orgánů města. Předpoklad 
nabytí účinnosti novely obecně závazné vyhlášky je 12/2012 nebo 01/2013. 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih  schvaluje znění připravované obecně závazné 

vyhlášky  č.     /012, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. Zastupitelstvo ukládá 
Majetkovému odboru – referátu životního prostředí písemně vyrozumět 
Magistrát města Brna, odbor životního prostředí. 

 
 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 

9.4  Obecně závazná vyhláška č.   /2012, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. zasedání dne 19. 9. 2012 
 

 
Usnesení: ZMČ Brno – jih  schvaluje znění obecně závazné vyhlášky č.   /2012, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                  



 15

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek. 
 

 
Hlasování:  pro – 13         proti – 0         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 10) Různé   
 
10.1 Diskuse 
 

Ing. Lamparter –  
1) požadavek otevřít debatu ohledně „OC Černovická“.  V rámci komisí bylo předloženo 
řešení – velké centrum, průběžné parkování obyvatel. Bod nemůže být nikdy splněn – lidé ze 
sídliště nebudou mít kde parkovat.  
2) majetkové vztahy – ½ patří  městu Brnu a ČR. Dává návrh vyzvat RMČ zpracovat studii, 
jakým způsobem vyřešit parkoviště (zázemí kulturní, společenské). 
Starosta –  
1) je to částečně podaná informace, ano RMČ tento investiční záměr projednávala. Rada měla 
k tomuto projektu asi 10 připomínek. Pan tajemník jej možná opraví – včera teprve viděl 
odpovědi na jednotlivé připomínky (včera to přišlo v poště). Až se RMČ na připomínky 
podívá, půjde to opětovně do komise výstavby a ŽP (poradní orgán rady), komise se jimi bude 
zabývat a následně se bude vyjadřovat RMČ – proces schvalovacích orgánů RMČ a ZMČ. 
2) doporučuje podívat se do ÚP, co je v ÚPmB. 
3) velice podstatná věc je vlastnictví, co se týká pozemků – není ½ města a ½ ČR. V žádném 
případě, nezakládá se na pravdě, většina pozemků je ve vlastnictví ÚZSVM ČR. Čekáme, jak 
dopadne projednávání na městě Brně. Jedná se o majetek v hodnotě 21,5 mil. Kč, budeme 
jednat i s náměstkem primátora Pospíšilem, jakým způsobem převedeme pozemky. 
4) MČ získá od investora do svého vlastnictví vybudované parkoviště. I ta stavba není 100 % 
vlastnictvím města. Problémy ve městě Brně má 70 % parkovacích stání - parkovišť. Není 
problém, aby členové ZMČ obdrželi ofocené materiály k ÚP a materiály, týkající se 
majetkoprávních vztahů. Není nic ukončeno a uzavřeno, stále se jedná. 
Místostarosta – má proces za RMČ na starosti. Bylo snahou odstranit negativní věci:  
- odstranit „Brownfield“ (aby se v budově se nezabydlovali bezdomovci) 
- dostat kamióny z parkoviště 
- rozšíření možnosti parkování pro občany 
- vhodné nákupní středisko pro sídliště (na základě studie MU) 
Jedná se o dvojí duplicitu, nelze zamezit, aby město i stát s pozemky nakládaly (nárok 
investor, který vlastnil „Brownfield“). Pro nás důležité věci, které se snažíme odstranit. 
Starosta – není problém, kdo bude chtít, může se přijít podívat na ÚP a majetkové věci. 
Investor se vzdal u 3 pozemků duplicity vůči ÚZSVM ČR.   
Místostarosta – 10 věcí - připomínek 
Starosta – bylo v poště (materiál rozdaný u prezence, pracovně označený číslem 2). 
Místostarosta – bude nonstop provoz parkování dostupné veřejnosti (zavazuje se investor). 
Zmizí kamiony, nájezd bude od ul. Černovické, volné parkování – přibydou parkovací místa). 
Starosta – dříve v domě Schwaigrova 27 sídlila Celní správa, byly zde problémy s kamióny, 
legislativně je velký problém docílit, aby zde kamióny nebyly. 



 16

Lamparter – investor dopředu projektuje i na Černovické a zbylých pozemcích, které mu 
nepatří. My jako MČ bychom měli mít jasno. 
Místostarosta – proč by investor nemohl projektovat a mít investiční záměr. Stejně musí mít 
souhlas vlastníka (př. neodprodá se mu pozemek). 
Ing. Lamparter – za rok bude argumentace, že investoval za projekt apod. 
Místostarosta – investor vlastní většinu pozemků, s tím šel do rizika, bude se vše 
odsouhlasovat na městě. Je to jeho podnikatelské riziko. 
Bočková – dotaz, zda parkoviště bude hlídané. Pokud nebude hlídané, ona sama by si zde 
auto nenechala. 
Místostarosta – Ano, parkoviště bude hlídané. 
 
 
 
10.2  Závěr 

   Pan starosta se ještě jednou všem omluvil za termín dnešního zastupitelstva, poděkoval 
přítomný členům zastupitelstva za účast, popřál všem hezké volno. Těm, kdo chtějí 
odcestovat, popřál šťastnou cestu a  ukončil 11. zasedání ZMČ Brno-jih. 

  Ukončení zasedání v 19.08 h. 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  01.10.2012 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………… 
 
 
p. Ing. David Rotrekl..………………………………………………… 
 
 
p. MVDr. Jan Kožíšek …………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih           


